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Konferencję w uniwersyteckim Centrum otworzył marszałek Olgierd Geblewicz.

Jaki będzie kształt w nowej perspektywie finansowej pomocowego programu INTERREG V A? O tym dyskutowali
dziś, 28 sierpnia, w Szczecinie uczestnicy konferencji w uniwersyteckim Service Inter-Lab. Gospodarzami spotkania
byli marszałek województwa zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz i Ursula Brautferger, kierownik Instytucji
Zarządzającej.  

- Jeszcze 25 lat temu dzieliła nas faktyczna granica, fizyczna wręcz bariera oddzielająca dwa narody, dwa państwa –
przypomniał otwierając konferencję marszałek Olgierd Geblewicz. – Dziś praktycznie jej nie widać. Nie znaczy to, że nie ma
innych barier do pokonania. Dlatego ważne jest, że wspólnie spoglądamy w przyszłość. Marszałek Geblewicz akcentował, że
przygotowując takie dokumenty jak założenia INTERREG V A, zawsze trzeba stawiać pytanie: czego wzajemnie od siebie
oczekujemy i czego oczekują mieszkańcy pogranicza. – Warto sobie przypominać, po co to robimy. Bo na pewno chcemy
rozwiązywać wspólne problemy i jak najlepiej zagospodarować wspólne potencjały  – podkreślał marszałek. 

Założenia Programu Współpracy INTERREG V A Meklemburgia-Pomorze Przednie / Brandenburgia / Polska w perspektywie
finansowej 2014-2020, a także doświadczenia z dotychczasowej współpracy transgranicznej na polsko-niemieckim pograniczu
w ramach INTERREG IV A były tematem wystąpień przedstawicieli partnerów programu, którzy już szczegółowo omawiali
analizowane zagadnienia.

-  Najlepiej o programie świadczą realizowane projekty. Które służą ludziom i sąsiedzkim regionom – te słowa Rafała
Balińskiego z Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju świetnie korespondowały z celem konferencji. Dyrektor Baliński wskazał
m.in. na wysoką pozycję Europejskiej Współpracy Terytorialnej w unijnej polityce spójności i priorytetowe miejsce współpracy
transgranicznej. Nawiązując do 70 zrealizowanych w naszym obszarze  interregowskich projektów, zauważył, że w nowej
perspektywie szczególnie preferowane będą projekty o długofalowym działaniu. Istotna zmianą w programie będzie możliwość
prowadzenia projektów z udziałem partnerów spoza obszaru INTERREG V A. Jego zdaniem, trafnym posunięciem jest także
utrzymanie Funduszu Małych Projektów.  

Krzysztof Żarna dyrektor Wydziału Współpracy Terytorialnej Urzędu Marszałkowskiego, przedstawił podsumowanie programu
INTERREG IVA. W realizację 69 projektów o łącznej wartości 124 285 630 euro zaangażowanych było 70 partnerów polskich i
77 niemieckich. Beneficjenci mogli otrzymać dofinansowanie nawet do 85% wartości projektu – wyliczał dyrektor Żarna. W
kolejnej edycji programu będziemy mieć do dyspozycji podobne środki, 134 mln euro, ale powiększy się obszar wsparcia, bo
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dołącza dwa powiaty – Märkisch-Oderland i Mecklenburgische Seenplatte.

- Polityka europejska to dla wielu z nas niezrozumiała abstrakcja, jej prawdziwy wymiar odczuwamy dopiero wtedy, gdy
nawiązujemy kontakty, dzielimy się doświadczeniem, podejmujemy współpracę. Poprzez takie programy jak INTERREG
cementuje się integracja europejska na poziomie państw i zwyczajnych obywateli – mówiła natomiast Ursula Brautferger,
kierownik Instytucji Zarządzającej, Ministerstwa Gospodarki, Budownictwa i Turystyki Meklemburgii-Pomorza Przedniego. Po
omówieniu najważniejszych elementów dokumentu, Ursula Brautferger zapowiedziała, że do współpracujących instytucji
dołączy nowy Regionalny Punkt Kontaktowy, w brandenburskim Eberswalde. Choc konsultacje publiczne zostały już zakończone,
pozostały jeszcze sprawy do uzgodnienia. – Jesteśmy na finalnym etapie prac nad dokumentem. Do 22 września nasz
Program musi być już złożony w Komisji Europejskiej – zaznaczyła.

Wypełniona sala w Centrum Transferu Wiedzy i Innowacji dla Sektora Usług Service Inter-Lab najlepiej świadczyła o zasadności
prowadzenia takiego programu pomocy w obszarze transgranicznym. Zgromadzone audytorium świadczyło też, że wszystkim
przyświeca jedna idea: Gemeinsame Region – gemeinsame Ziele / Wspólny Region – wspólne cele.  
     

Projekt Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia-Pomorze Przednie / Brandenburgia / Polska oraz projekt Raportu
Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko [1]
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